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СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от27.04.2012

                                                                                                            №164 
хутор  Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 23 января 2012 года № 143 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района»

С целью приведения нормативных правовых актов Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством,  Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района      р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 23 января 2012 года № 143 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района»   следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:

1.1.1. в абзаце 1 пункта 1.2 раздела 1 слова «а также в хозяйствах граждан» исключить;

1.1.2. абзац 2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

« Записи в книгу производятся должностными лицами администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами хозяйств. Сведения собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля»;

1.1.3. в разделе 4:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Владельцы свинопоголовья обязаны обеспечить его безвыгульное содержание в закрытом для доступа диких животных и птиц помещении или под навесами, исключающее контакт с другими животными и доступ посторонних лиц.»;

таблицу 1 изложить в следующей редакции:
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« Таблица 1

	Нормативный

разрыв, не менее, метров
	Поголовье, голов, не более

	
	свиньи
	крупный рогатый скот
	овцы,
козы
	лошади
	птица
	маточное поголовье основного стада

	
	
	
	
	
	
	кролики
	пушные звери

	10
	5
	5
	10
	5
	30
	10
	5

	20
	8
	8
	15
	8
	45
	20
	8

	30
	10
	10
	20
	10
	60
	30
	10

	40
	15
	15
	25
	15
	75
	40
	15»


абзац 3 пункта 4.5 исключить;

пункт 4.10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Использование навоза, помета и животноводческих стоков в качестве органических удобрений на сельскохозяйственных угодьях должно осуществляться с учетом норм охраны окружающей среды от загрязнений и безопасности для здоровья людей и животных»;

1.1.4. в разделе 6:

пункт 6.1 изложить в новой редакции:

«6.1. Поголовье животных, за исключением свиней, в весенне-летний период  должно быть организовано его собственниками в стада для выпаса с назначением ответственного лица. В случае невозможности организации выпаса животных в стаде Владельцы обязаны обеспечить стойловое содержание животных.»;

пункт 6.4. изложить в новой редакции:

«6.4. Запрещается выпас животных в общественных местах (на клумбах, стадионах ), в границах прибрежных защитных полос и полосы отвода автомобильной дороги (за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством).»;

пункт 6.7. исключить. 

2. Решение вступает в силу  после  его официального обнародования.  
Глава Пролетарского 

сельского поселения

Кореновского района         





   С.В.Дорошенко







